
 

Prefeitura Municipal de Eunápolis
Segunda-feira • 19 de Junho de 2023 • Ano XIV • Nº 8997

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Portarias ......................................................................................................................... 02 a 03

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Cordélia Torres de Almeida / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua Arquimedes Martins, s/nº Centauro Eunápolis-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDKXRDIWREMXRJDGNUVGNJ



Segunda-feira
19 de Junho de 2023
2 - Ano XIV - Nº 8997 Eunápolis

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDKXRDIWREMXRJDGNUVGNJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

NASCEU PRA SER GRANDE 

PORTARIA SEMGE N° 078 DE 16 DE JUNHO DE 2023 

"Designa o servidor JURANDI GOMES LEITE para atuar como Fiscal 
de Contrato, cujo objeto se relaciona à atividade da Secretaria 
Municipal de Gestão, e dá outras providências". 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Parágrafo Único do Art. 59 da Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com o Decreto de Nomeação 10.514, de 
11  de fevereiro de 2022, 

Considerando o disposto na Lei Federal n.° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, que prevê como 

prerrogativa da administração a fiscalização da execução contratual, na forma expressa pelo art. 58, III, do referido 

diploma legal; 

Considerando ainda o disposto no art. 67 da citada Lei Geral de Licitações e Contratos, que determina 

o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos administrativos por representante da Administração 

Pública especialmente designado; 

RESOLVE: 

Art. 11. DESIGNAR o servidor abaixo relacionado como fiscal de contrato, designado a fim de 

responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do seguinte contrato: 

FISCAL 	DO JURANDI GOMES LEITE, Gestor de Núcleo de Administração Geral - Mat. 36575 
CONTRATO: 

PROCEDIMENTO PA 051/2023 
ADMINISTRATIVO: 

PROCEDIMENTO 42023 (Pregão Eletrônico) 
LICITATÓRIO: 
ATA DE REGISTRO 

001/2023 
DE PREÇO: 

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na 

OBJETO: 
prestação 	de 	serviços 	de 	manutenção 	preventiva 	e 	corretiva, 	instalação 	e 
desinstalação com reposição de peças e gás de aparelhos de ares condicionados em  
atendimento 	necessidades _às_ 	 _deste _Município. 

CONTRATADA: ABEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. 

CNPJ: 44.402.871/0001-07 

Parágrafo Único - A fiscalização de que trata essa Portaria serão feitas tão somente em relação ao 

objeto que guarde pertinência com as atividades da Secretaria Municipal de Gestão, permanecendo cada 

Secretaria com seu fiscal de contrato da parte que lhe é concernente.

11  
Art. 20. Esta Portaria entra em v or tja ata 	sua publicação, retroagindo seu efeito a 

02062021 	 / 
/ 

Eunápotis, 1 
/deiutho 

 e 23 

	

CARLOS RONAL C FJV 	DOS SANTOS 

	

Secretár Mu 4p 	Gestão 
Decr 	n . 0.514/ 022 

Rua Archimedes Martins, 525 - Bairro Centauro - Eunápolis - BA. CEP 45.822-060 / e-mail: estaoeunoos ha ciov br 



Segunda-feira
19 de Junho de 2023
3 - Ano XIV - Nº 8997 Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDKXRDIWREMXRJDGNUVGNJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.


		2023-06-19T16:18:42+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




